
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №40 

«ЗОЛОТАЯ РЫБКА» 
(МАДОУ города Нижневартовска ДС №40 «Золотая рыбка») 

628616, Российская Федерация, Тюменская область, 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра                                                                       

г. Нижневартовск, ул. Северная, 8 Б 

 Телефоны: (3466) 27-10-30 

Телефон/факс: 8 (3466) 27-20-70 

E-mail: MBDOYNV-40@yandex.ru                                                      

 

П Р И К А З 
01.04.2022   №177 

 

Об организации 

выхода детей 1-ого корпуса 

за пределы территории 

детского сада 
 

В связи с выходом воспитанников за пределы территории детского сада, во 

исполнении инструкции «По охране труда при организации и проведении 

пешеходных походов, экскурсий за пределы дошкольной организации с 

воспитанниками в зимний период ИОЖЗД», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить выход воспитанников групп общеразвивающей направленности № 

9 «Фантазёры» и № 10 «Знайки» для детей дошкольного возраста 6-7 лет 1-ого 

корпуса 05 апреля 2022 года в научно-творческий центр «Лабораториус» по адресу: 

ул. Мира, дом 23 «б» (2-ой корпус). 

Ответственный: Борщ С.Н., заместитель заведующего по ВМР. 

2. Провести внеочередной инструктаж в связи с выходом детей за пределы 

территории образовательной организации, «По охране труда при организации и 

проведении пешеходных походов, экскурсий за пределы дошкольной организации с 

воспитанниками в зимний период ИОЖЗД». 

Срок: до 04.04.2022 г. 

Ответственный: Борщ С.Н., заместитель заведующего по ВМР. 

3. Обеспечить воспитанников светоотражающимися жилетками. 

Срок: 05.04.2022 г.  

Ответственный: Варданян О.Г., кастелянша. 

4. Утвердить маршрут движения воспитанников при движении пешим порядком 

за пределы дошкольной организации и обратно (приложение). 

Срок: до 05.04.2022г. 

Ответственный: Борщ С.Н., заместитель заведующего по ВМР. 



5. Возложить ответственность за здоровье и безопасность жизни воспитанников 

во время движения во второй корпус и обратно на воспитателей Попова Ю.В., 

Охрименко А.А. 

Срок: 05.04.2022 г. (ГОН № 9 – к 09.30; ГОН № 10 – к 10.30). 

6. Провести сверку количественного состава детей в день выхода детей за 

пределы территории дошкольной организации. 

Срок: 05.04.2022 г. 

Ответственные: Попова Ю.В., Охрименко А.А., воспитатели. 

7. Назначить ответственных за сопровождение воспитанников во время 

движения во второй корпус и обратно помощников воспитателя: Рахимову Г.Р., 

Ягудину М.И. 

8. На территории 2-ого корпуса: 

- обеспечить место для раздевания воспитанников и сопровождающих 1-ого 

корпуса: ГОН № 9 «Фантазёры» – 09.30.; ГОН № 10 «Знайки» – 10.30.; 

- обеспечить питьевой режим. 

Ответственные: Киршева С.С., заведующий хозяйством.  

9. Сабировой З.М., старшему воспитателю: 

- обеспечить сопровождение воспитанников по территории 2-ого корпуса; 

- обеспечить фото - видеосъемку практического мероприятия в научно-

исследовательском центре «Лабораториус». 

10. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заведующего отделом по ВР 

Н.И. Курбанову. 

 

Заведующий          Р.Т. Осадчая 



Приложение 

к приказу №177 от 01.04.2022 г. 

 

Безопасный маршрут движения 

воспитанников 1 корпуса в научно-исследовательский центр «Лабораториус», 

находящийся по адресу:  ул. Мира, дом 23 «б», 2 корпус 
 



С приказом №177 от 01.04.2022 г. ознакомлен(а) и согласен(а): 

 

Подпись Ф. И. О. Дата ознакомления 

_______________ Борщ С.Н. «____» ______ 2022 

_______________ Охрименко А.А. «____» ______ 2022 

_______________ Попова Ю.В. «____» ______ 2022 

_______________ Рахимова Г.Р. «____» ______ 2022 

_______________ Ягудина М.И. «____» ______ 2022 

_______________ Варданян О.Г. «____» ______ 2022 

_______________ Киршева С.С. «____» ______ 2022 

_______________ Сабирова З.М. «____» ______ 2022 

 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №40 

«ЗОЛОТАЯ РЫБКА» 
(МАДОУ города Нижневартовска ДС №40 «Золотая рыбка») 

628616, Российская Федерация, Тюменская область, 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра                                                                       

г. Нижневартовск, ул. Северная, 8 Б 

 Телефоны: (3466) 27-10-30 

Телефон/факс: 8 (3466) 27-20-70 

E-mail: MBDOYNV-40@yandex.ru                                                      

 

П Р И К А З 
08.04.2022   №190 

 

Об организации 

выхода детей 1-ого корпуса 

за пределы территории 

детского сада 
 

В связи с выходом воспитанников за пределы территории детского сада, во 

исполнении инструкции «По охране труда при организации и проведении 

пешеходных походов, экскурсий за пределы дошкольной организации с 

воспитанниками в зимний период ИОЖЗД», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить выход воспитанников групп общеразвивающей направленности № 

9 «Фантазёры» и № 10 «Знайки» для детей дошкольного возраста 6-7 лет 1-ого 

корпуса 13 апреля 2022 года в научно-творческий центр «Лабораториус» по адресу: 

ул. Мира, дом 23 «б» (2-ой корпус). 

Ответственный: Курбанова Н.И., заведующий отделом по ВР 

2. Провести внеочередной инструктаж в связи с выходом детей за пределы 

территории образовательной организации, «По охране труда при организации и 

проведении пешеходных походов, экскурсий за пределы дошкольной организации с 

воспитанниками в зимний период ИОЖЗД». 

Срок: до 12.04.2022 г. 

Ответственный: Курбанова Н.И., заведующий отделом по ВР 

3. Обеспечить воспитанников светоотражающимися жилетками. 

Срок: 13.04.2022 г.  

Ответственный: Варданян О.Г., кастелянша. 

4. Утвердить маршрут движения воспитанников при движении пешим порядком 

за пределы дошкольной организации и обратно (приложение). 

Срок: до13.04.2022г. 

Ответственный: Курбанова Н.И., заведующий отделом по ВР. 



5. Возложить ответственность за здоровье и безопасность жизни воспитанников 

во время движения во второй корпус и обратно на воспитателей Попова Ю.В., 

Бирюк  Ф.Р. 

Срок: 13.04.2022 г. (ГОН № 9 – к 09.30; ГОН № 10 – к 10.30). 

6. Провести сверку количественного состава детей в день выхода детей за 

пределы территории дошкольной организации. 

Срок: 13.04.2022 г. 

Ответственные: Попова Ю.В., Бирюк  Ф.Р., воспитатели. 

7. Назначить ответственных за сопровождение воспитанников во время 

движения во второй корпус и обратно помощников воспитателя: Рахимову Г.Р., 

Ягудину М.И. 

8. На территории 2-ого корпуса: 

- обеспечить место для раздевания воспитанников и сопровождающих 1-ого 

корпуса: ГОН № 9 «Фантазёры» – 09.30.; ГОН № 10 «Знайки» – 10.30.; 

- обеспечить питьевой режим. 

Ответственные: Киршева С.С., заведующий хозяйством.  

9. Сабировой З.М., старшему воспитателю: 

- обеспечить сопровождение воспитанников по территории 2-ого корпуса; 

- обеспечить фото - видеосъемку практического мероприятия в научно-

исследовательском центре «Лабораториус». 

10. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заведующего отделом по ВР 

Н.И. Курбанову. 

 

 

 

Заведующий          Р.Т. Осадчая 



Приложение 

к приказу №190 от 08.04.2022 г. 

 

Безопасный маршрут движения 

воспитанников 1 корпуса в научно-исследовательский центр «Лабораториус», 

находящийся по адресу:  ул. Мира, дом 23 «б», 2 корпус 
 



С приказом №190 от 08.04.2022 г. ознакомлен(а) и согласен(а): 

 

Подпись Ф. И. О. Дата ознакомления 

_______________ Курбанова Н.И. «____» ______ 2022 

_______________ Бирюк Ф.Р. «____» ______ 2022 

_______________ Попова Ю.В. «____» ______ 2022 

_______________ Рахимова Г.Р. «____» ______ 2022 

_______________ Ягудина М.И. «____» ______ 2022 

_______________ Варданян О.Г. «____» ______ 2022 

_______________ Киршева С.С. «____» ______ 2022 

_______________ Сабирова З.М. «____» ______ 2022 

 


